

30 maja 2018



Dla buskiej „Krystyny” na leczenie chorób układu krążenia

Ponad 23,5 miliona złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do Uzdrowiska Busko-Zdrój na rozbudowę szpitala uzdrowiskowego „Krystyna”, z myślą o leczeniu chorób układu krążenia. Podczas posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął konkurs dotyczący wsparcia lecznictwa uzdrowiskowego w zakresie zwalczania chorób układu krążenia oraz układu kostno - stawowego.

Konkurs ten dedykowany był podmiotom działającym na obszarze strategicznej interwencji - w tym przypadku był to obszar uzdrowiskowy. Na konkurs wpłynął tylko jeden wniosek,

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Dla buskiej „Krystyny” na leczenie chorób układu krążenia | 1

przygotowany przez spółkę samorządu województwa - Uzdrawisko Busko-Zdrój. Projekt pod nazwą „Rozbudowa Szpitala Uzdrawiskowego „Krystyna” służąca optymalizacji procesu terapeutyczno- leczniczego w chorobach układu krążenia” przeszedł pozytywnie zarówno ocenę formalną, jak i merytoryczną. I został przez Zarząd Województwa wybrany do dofinansowania.

Działający w buskiej „Krystynie” Oddział Kardiologiczny zajmuje się leczeniem i rehabilitacją chorych m.in. po zabiegach kardiologicznych, z chorobą wieńcową czy z nadciśnieniem tętniczym. W ramach projektu planowane są prace budowlane, które obejmą rozbudowę szpitala o nowe kondygnacje Oddziału Kardiologicznego - dwie w budynku nr 1 i jedną kondygnację w budynku nr 2. Zaadaptowane zostaną również piwnice, gdzie m.in. powstanie biblioteka z czytelnią oraz magazyny. Projekt zakłada także m.in. nadbudowę szybów windowych i wymianę wind oraz modernizację samej bryły budynku (w tym dobudowę balkonów) i zmianę elewacji. W ramach projektu rozbudowy szpitala zaplanowano również zakup niezbędnego wyposażenia socjalno-bytowego oraz aparatury i sprzętu medycznego, m.in. aparatów do EKG, systemów holterowskich, defibrylatorów, zestawów do intubacji i wentylacji, a także elektrycznych łóżek.

Na realizację całego przedsięwzięcia Uzdrawisko Busko Zdrój otrzyma 23 mln 598 tysięcy złotych dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Natomiast wartość całej inwestycji opiewa na prawie 25 mln złotych (dokładanie jest to kwota 24 mln 845 tys. zł).

- To kolejny projekt, który będzie realizowany przez uzdrawisko z dofinansowaniem z Regionalnego Programu Operacyjnego. Uzdrawisko systematycznie się rozwija, realizując kolejne inwestycje, które podnoszą poziom obsługi kuracjuszy - podkreśla marszałek **Adam Jarubas**. - Nasza decyzja sprzed lat o przejęciu spółki przez samorząd województwa okazała się strzałem w dziesiątkę. Buskie uzdrawisko jest jednym z największych przedsiębiorstw w regionie. Należy do grupy najlepiej rozpoznawalnych polskich uzdrawisk, także poza granicami kraju. To po prostu nasza świętokrzyska marka - podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Iwona Sinkiewicz- Potaczała, rzecznik prasowy marszałka